PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         №

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Кулебаки от 14.03.2016года №436 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (в редакции постановлений от 30.03.2016 года № 569 , от 29.08.2016 года №1795, от 03.05.2017 года №859)

	На основании протеста Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 10.08.2017г. № 02-08-2017, Постановления Правительства Российской Федерации от 03.07.2016г. № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «О защите прав юридических лиц и индивидуальным предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» , Федерального закона от 28.06.2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Кулебаки от 14.03.2016года №436 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (в редакции постановлений от 30.03.2016 года № 569, от 29.08.2016 года №1795, от 03.05.2017 года №859):
1.1. Подпункт «3.6.3. » пункта 3.6 Административного регламента изложить в редакции:
«После полученного подписанного и зарегистрированного письма, муниципальный земельный инспектор не позднее чем за три рабочих дня до начала проведения проверки направляет его юридическому лицу (индивидуальному предпринимателю) или физическому лицу с приложением копии распоряжения,  подписанного главой администрации городского округа  город Кулебаки, о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью  и направленного по адресу электронной почты юридического лица (индивидуального предпринимателя) или физического лица, если такой адрес содержится соответственно в едином  государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридически лицом (индивидуальным предпринимателем) или физическим лицом в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»
1.2. Абзац 3 Подпункта «3.7.6. » пункта 3.7 Административного регламента изложить в редакции:
«Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, физическому лицу под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, физического лица, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, или физическому лицу. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

1.3. Подпункт 3.7.7. пункта 3.7. Административного регламента дополнить следующим абзацем:

«Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) или физическое лицо, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) или физическое лицо вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».

2. Начальнику отдела организации и контроля управления делами администрации городского округа город Кулебаки Е.А.Климовой обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ А.В.Борисову.

	Глава администрации

	Л.А.Узякова

14 сентября 2017 года

2178